
Mette Munk A/S

Gøteborggade 3-5, DK-5000 Odense C

Årsrapport for 1. august 2020 - 31. juli 2021

Annual Report for 1 August 2020 - 31 July 2021

CVR-nr. 25 93 33 62

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/11 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 29/11 2021*

Jeanette Jensby Jakobsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	9
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	12
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. august - 31. juli <i>Income Statement 1 August - 31 July</i>	17
Balance 31. juli <i>Balance Sheet 31 July</i>	18
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	21
Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli <i>Cash Flow Statement 1 August - 31 July</i>	22
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	24

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Mette Munk A/S
Gøteborggade 3-5
DK-5000 Odense C

Telefon: + 45 70202371

Telephone:

E-mail: mm@mettemunk.dk

E-mail:

Hjemmeside: www.mettemunk.dk

Website:

CVR-nr.: 25 93 33 62

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. august - 31. juli

Financial period: 1 August - 31 July

Hjemstedskommune: Odense

Municipality of reg. office: Odense

Bestyrelse
Board of Directors

James Anthony Proctor, formand (*Chairman*)
Jeanette Jensby Jakobsen
Claus Olsen
Susanne Børgesen

Direktion
Executive Board

Claus Olsen

Revision
Auditors

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
DK-5000 Odense C

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank
Albani Torv 2-3
5000 Odense C

Bank of America
2 King Edward Street
London EC1A 1HQ

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	68.003	69.593	78.536	75.852	72.475
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	39.450	42.151	48.917	45.182	42.087
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-700	-1.206	-812	-741	-1.125
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	30.201	31.938	37.504	34.813	31.998
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	222.733	222.777	231.791	233.998	231.369
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	123.875	133.682	136.860	143.346	157.442
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	37.159	35.410	52.239	59.261	43.510
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-5.392	-2.136	-3.437	-2.153	-3.496
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.392	-2.136	-3.517	-2.178	-3.576
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-104.817	-32.276	-42.401	-48.303	-21.352
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-73.049	998	6.401	8.805	18.662
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	79	82	87	78	75
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	17,7%	18,9%	21,1%	19,3%	18,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	55,6%	60,0%	59,0%	61,3%	68,0%

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og markedsfører dybfrosset bagt og ubagt bagværk såvel til hjemmemarkedet som til en række eksportmarkeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 30.200.564, og selskabets balance pr. 31. juli 2021 udviser en egenkapital på DKK 123.875.092.

Key activities

The Company manufactures and markets frozen baked and unbaked cakes and pastries for both the Danish market and a number of export markets.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020/21 shows a profit of DKK 30,200,564, and at 31 July 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 123,875,092.

Ledelsesberetning

Management's Review

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2020/2021 var igen stærkt præget af Covid-19 Pandemien. Der har i hele regnskabsåret været betydelige Covid-19 restriktioner på alle vore markeder, hvilket negativt har påvirket omsætningen på både hjemme- og eksportmarkederne.

Som en følge heraf, har hurtige omstillinger, og en forsat fokus på detailhandel fremfor den kriseramte globale Foodservicesektor præget produktions- og salgsaktiviteterne. Det er således lykkedes, at vækste på udvalgte markeder og i perioder uden restriktioner, og herved samlet set opnå en mindre fremgang i omsætningen i forhold til året før.

Denne fremgang har dog krævet hyppige ændringer og tilpasninger i vor produktion, hvilket har lagt yderligere pres på organisationen, som i forvejen var underlagt diverse Covid-19 restriktioner.

Løbende udgifter til Covid-19 foranstaltninger, et ændret kunde -og produktmix grundet den nødvendige øgede fokus på detailhandel, samt begyndende prisstigninger på vore vigtigste råvarer & logistik i anden halvdel af regnskabsåret, har påvirket vores indtjening negativt. Nødvendige prisforhøjelser til vore kunder er annonceret, men ikke slået igennem i regnskabsåret.

På trods af den store usikkerhed, der har præget regnskabsåret, er forventningerne dog samlet set blevet indfriet, og budgettet for perioden er opnået. Årets resultat anses derfor for tilfredsstillende.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The financial year 2020/2021 was again strongly affected by the Covid-19 Pandemic. Throughout the financial year, there have been significant Covid-19 restrictions in all our markets, which has negatively affected revenue in both the domestic and export markets.

As a result, rapid changes and a continued focus on retail rather than the crisis-stricken global food service sector have characterized production and sales activities. We have thus succeeded in growing in selected markets and in periods without restrictions, and thereby overall achieving a smaller increase in revenue compared with the previous year.

However, this progress has required frequent changes and adjustments in our production, which has put further pressure on the organization, which was already subject to various Covid-19 restrictions.

Current expenses for Covid-19 measures, a changed customer and product mix due to the necessary increased focus on retail, as well as incipient price increases for our most important raw materials & logistics in the second half of the financial year, have negatively affected our earnings. Necessary price increases for our customers have been announced, but not implemented in the financial year.

Despite the great uncertainty that has characterized the financial year, expectations have been met overall and the budget for the period has been achieved. The result for the year is therefore considered satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's Review

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets drift er afhængig af, at den nuværende position på hjemme- og eksportmarkedet bevares, samt at selskabet er i stand til at fastholde en høj produktkvalitet samt konkurrencedygtige priser.

Valutarisici

Langt hovedparten af selskabets køb og salg foregår fortsat i danske kroner og euro, hvor der ikke er nogen væsentlige valutarisici. Selskabets ledelse har fokus på at minimere risikoen for tab ved handel i anden valuta.

Renterisici

Selskabet har ingen kreditter eller lån via ekstern finansiering, og derfor ingen væsentlig renterisici.

Kreditrisici

Selskabet vurderer løbende sine økonomiske samarbejdspartnere. Historisk set har selskabet været i stand til at bibeholde størrelsen af tab på debitorer på et minimalt niveau.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The Company's operations are dependent on its current position on the Danish market and on export markets being maintained, and on the Company being able to sustain a high product quality and competitive prices.

Foreign exchange risks

By far the majority of the Company's purchases and sales are effected in Danish kroner and EUR, which are not subject to any material foreign exchange risk. Company Management focuses on minimising the risk of losses from trading in other currencies.

Interest rate risks

The Company has no credits or loans through external financing and, therefore, the Company is not subject to any material interest rate risks.

Credit risks

The Company assesses its financial business partners on a current basis. Historically, the Company has been able to keep the amount of bad debts at a minimum level.

Ledelsesberetning

Management's Review

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

På trods af den fortsatte Pandemi, forventes det at den positive omsætningsudvikling udvikling fra FY21 fortsætter i FY22. Grundet kraftige råvare- og logistik prisstigninger samt en generel mangel på arbejdskraft, forventes resultatet dog at komme under pres trods prisstigninger på vore produkter.

Selskabet forventer et resultat for 2021/2022 på ca. samme niveau som det netop afsluttede regnskabsår.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

Despite the continued Pandemic, it is expected that the positive revenue development from FY21 will continue in FY22. However, due to sharp increases in raw material and logistics and a general shortage of labor, the result is expected to come under pressure despite price increases on our products.

The company expects a result for 2021/2022 of approx. the same level as the financial year just ended.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forskning og udvikling

Selskabet har en udviklingsafdeling, der løbende har fokus på at forbedre og udvikle nye produkter samt optimere produktionsprocessen. Der er i regnskabsåret udviklet og lanceret en række nye produkter.

Eksternt miljø

Selskabet fortsætter med at investere i udstyr og processer, der er med til at reducere miljøbelastningen. Nyt udstyr og nye processer har bl.a. reduceret årets vand- og elforbrug.

Videnressourcer

Selskabet sørger for konstant at have de rigtige ressourcer til rådighed i kvalitets- og udviklingsafdelingen, hvilket sikrer selskabets høje kvalitetskrav.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. juli 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Research and development

The Company has a development department which continuously focuses on improving and developing new products as well as on optimising production processes. The Company has developed and launched a number of new products during the year.

External environment

The Company will continue to invest in equipment and processes that contribute to reducing environmental impacts. New equipment and new processes have among other things reduced the water and electricity consumption.

Intellectual capital resources

The Company continuously makes sure that it has the right resources available in the quality and development department, which ensures the Company's high quality requirements.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 July 2021 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2020/21 have not been affected by any unusual events.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

Income Statement 1 August - 31 July

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		68.003.479	69.592.808
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-19.619.315	-19.094.868
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-8.934.064	-8.118.619
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		39.450.100	42.379.321
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-228.338
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		39.450.100	42.150.983
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		212.298	259.837
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-911.995	-1.465.606
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		38.750.403	40.945.214
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-8.549.839	-9.007.339
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		30.200.564	31.937.875

Balance 31. juli

Balance Sheet 31 July

Aktiver

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		26.136.431	24.681.927
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		59.832.394	64.357.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		22.402	54.221
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	85.991.227	89.093.938
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver <i>Financial assets</i>	5	30.000	30.000
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		86.021.227	89.123.938
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	6	15.529.921	10.477.486
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		41.164.430	36.452.977
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	7	72.369.756	4.703.741
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.360	1.502.236
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	708.048	529.137
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		114.243.594	43.188.091
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		6.937.946	79.987.366
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		136.711.461	133.652.943
Aktiver <i>Assets</i>		222.732.688	222.776.881

Balance 31. juli

Balance Sheet 31 July

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	9	1.666.000	1.666.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		82.209.092	92.015.554
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		40.000.000	40.000.000
Egenkapital Equity		123.875.092	133.681.554
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	10.071.512	10.444.677
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	12	3.000.000	3.000.000
Hensatte forpligtelser Provisions		13.071.512	13.444.677
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		30.381.711	29.304.424
Langfristet gæld Long-term debt	13	30.381.711	29.304.424
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		9.738	97.390
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		23.542.042	20.714.717
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	13	1.771.885	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		10.981.028	10.905.477
Anden gæld <i>Other payables</i>		19.099.680	14.628.642
Kortfristet gæld Short-term debt		55.404.373	46.346.226
Gældsforpligtelser Debt		85.786.084	75.650.650
Passiver Liabilities and equity		222.732.688	222.776.881

Balance 31. juli

Balance Sheet 31 July

Passiver

Liabilities and equity

	<u>Note</u>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	10
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	18

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. august <i>Equity at 1 August</i>	1.666.000	92.015.554	40.000.000	133.681.554
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	-7.026	0	-7.026
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-9.799.436	40.000.000	30.200.564
Egenkapital 31. juli <i>Equity at 31 July</i>	1.666.000	82.209.092	40.000.000	123.875.092

Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli

Cash Flow Statement 1 August - 31 July

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		30.200.564	31.937.875
Reguleringer <i>Adjustments</i>	16	17.744.068	18.656.857
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	17	-3.252.656	-3.513.800
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		44.691.976	47.080.932
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		212.298	259.837
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-911.995	-1.465.608
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		43.992.279	45.875.161
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-6.833.035	-10.464.859
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		37.159.244	35.410.302
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-5.391.821	-2.136.488
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-5.391.821	-2.136.488
Lån hos/til tilknyttede virksomheder <i>Loans from/to group enterprises</i>		-64.816.843	2.724.499
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-40.000.000	-35.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-104.816.843	-32.275.501
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-73.049.420	998.313
Likvider 1. august <i>Cash and cash equivalents at 1 August</i>		79.987.366	78.989.053
Likvider 31. juli <i>Cash and cash equivalents at 31 July</i>		6.937.946	79.987.366

Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli

Cash Flow Statement 1 August - 31 July

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> DKK	<u>2019/20</u> DKK
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		6.937.946	79.987.366
Likvider 31. juli		<u>6.937.946</u>	<u>79.987.366</u>
<i>Cash and cash equivalents at 31 July</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	39.279.439	37.410.006
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	3.216.030	3.287.224
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	681.436	585.351
<i>Other social security expenses</i>		
	43.176.905	41.282.581
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger	32.030.704	31.688.903
<i>Cost of sales</i>		
Distributionsomkostninger	7.458.119	6.595.939
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	3.688.082	2.997.739
<i>Administrative expenses</i>		
	43.176.905	41.282.581
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	79	82
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
2 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	696.663	710.061
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	173.061	30.994
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	42.271	724.551
<i>Exchange adjustments</i>		
	911.995	1.465.606

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	8.923.004	8.997.657
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-373.165	9.682
<i>Deferred tax for the year</i>		
	8.549.839	9.007.339

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	<i>Land and buildings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. august	33.404.227	120.430.916	638.279	154.473.422
<i>Cost at 1 August</i>				
Tilgang i årets løb	2.667.394	2.724.439	0	5.391.833
<i>Additions for the year</i>				
Afgang i årets løb	0	-55.500	0	-55.500
<i>Disposals for the year</i>				
Kostpris 31. juli	36.071.621	123.099.855	638.279	159.809.755
<i>Cost at 31 July</i>				
Ned- og afskrivninger 1. august	8.722.312	56.073.126	584.058	65.379.496
<i>Impairment losses and depreciation at 1 August</i>				
Årets afskrivninger	1.212.878	7.249.835	31.819	8.494.532
<i>Depreciation for the year</i>				
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-55.500	0	-55.500
<i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>				
Ned- og afskrivninger 31. juli	9.935.190	63.267.461	615.877	73.818.528
<i>Impairment losses and depreciation at 31 July</i>				
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	26.136.431	59.832.394	22.402	85.991.227
<i>Carrying amount at 31 July</i>				
Afskrives over	30 år	5-15 år	5-10 år	
<i>Depreciated over</i>	30 years	5-15 years	5-10 years	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	8.462.713	8.334.110
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	31.819	65.321
	8.494.532	8.399.431

5 Finansielle anlægsaktiver

Financial assets

	Andre tilgodehaver vender <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. august <i>Cost at 1 August</i>	30.000
Kostpris 31. juli <i>Cost at 31 July</i>	30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. juli <i>Carrying amount at 31 July</i>	30.000

6 Varebeholdninger

Inventories

	2021	2020
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	4.493.022	4.103.852
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	11.036.899	6.373.634
	15.529.921	10.477.486

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from affiliated companies</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	72.369.756	4.703.741
<i>Receivables from affiliated companies</i>		
	72.369.756	4.703.741

Af den samlede mellemregning er TDKK 59.509 tilbagebetalt den 2. august 2021.

Of the total interim account, TDKK 59,509 has been repaid on 2 August 2021.

8 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikring mv.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance etc.

9 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 2 aktier à nominelt DKK 500.000 samt 2 aktier á nominelt DKK 333.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 2 shares of a nominal value of DKK 500,000 and 2 shares of a nominal value of DKK 333,000.

No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi
	<i>Number</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK
Aktier á nominelt DKK 500.000	2	1.000.000
<i>Shares of a nominal value of DKK 500,000</i>		
Aktier á nominelt DKK 333.000	2	666.000
<i>Shares of a nominal value of DKK 333,000</i>		
		1.666.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
10 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte	40.000.000	40.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	-9.799.436	-8.062.125
<i>Retained earnings</i>		
	30.200.564	31.937.875
	2021	2020
	DKK	DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. august	10.444.677	10.434.995
<i>Provision for deferred tax at 1 August</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-373.165	9.682
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
	10.071.512	10.444.677
Hensættelse til udskudt skat 31. juli		
<i>Provision for deferred tax at 31 July</i>		
12 Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Hensat forpligtelse til dækning af nedtagelsesomkostninger for selskabets ejendomme placeret på lejet grund.		
<i>Provision to cover costs of dismantling at the Company's properties situated on leased land.</i>		
Andre hensættelser	3.000.000	3.000.000
<i>Other provisions</i>		
	3.000.000	3.000.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristet gæld

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>		
Mellem 1 og 5 år	30.381.711	29.304.424
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>30.381.711</u>	<u>29.304.424</u>
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	1.771.885	0
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
	<u>32.153.596</u>	<u>29.304.424</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Selskabet har et ejerpantebrev på DKK 5,5 mio, som er stillet til sikkerhed for bankforbindelse, hvormed der ikke er engagement med pr. 31. juli 2020. Endvidere har selskabet et skadeløsbrev på DKK 20 mio, som ligger i eget depot.		
<i>The company has a mortgage deed of DKK 5.5 million, which provide security for bank collateral. There is no bank collateral with this bank at the 31 of July 2020. Furthermore the company has an indemnity letter of DKK 20 million in own depot.</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	895.911	1.065.483
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	960.148	1.700.465
	1.856.059	2.765.948
Lejeforpligtelser, uopsigelighed i 6 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 6 months</i>	33.450	16.500
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 11 mdr, i alt <i>Lease obligations on land, period of non-terminability 11 months</i>	316.709	313.567

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Aryzta Holding Denmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Aryzta Holding Denmark A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Aryzta AG, Ifangstrasse 9, 8952 Schlieren, Switzerland

Ultimativ moderselskab
Ultimata Parent company

Aryzta Holdings Denmark ApS, Gøteborggade 3-5, 5000 Odense C

Umiddelbare moderselskab
Immediate Parent company

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

James Anthony Proctor, Birchcliff Monayarrow, Arklow, Co Wilklow, Ireland, Y14YX94

Bestyrelsesmedlem, formand
Member of the board of Directors

Jeanette Jensby Jakobsen, Olfert Fischers Vej 4, 5700 Svendborg

Bestyrelsesmedlem
Member of the board of Directors

Claus Olsen, Gartnerbakken 4, 2625 Vallensbæk

Bestyrelsesmedlem
Member of the board of Directors

Susanne Börgeesen, Brobyvej 9, 2740 Skovlunde

Bestyrelsesmedlem
Member of the board of Directors

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company

Navn	Hjemsted
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>

Aryzta AG Schlieren, Switzerland

Koncernrapporterne for ultimative moder kan rekvireres på følgende adresser:

The Group Annual Reports of the ultimate Parent company may be obtained at the following addresses:

Ifangstrasse 9, 8952 Schlieren, Switzerland

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-212.298	-259.837
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	911.995	1.465.606
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	8.494.532	8.443.769
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	8.549.839	9.007.339
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Valutakursregulering	0	-20
<i>Currency translation</i>		
	17.744.068	18.656.857

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-5.052.435	1.921.494
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-5.403.906	1.783.325
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	7.210.711	-7.102.758
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-7.026	-115.861
<i>Fair value adjustments recognised in equity</i>		
	-3.252.656	-3.513.800

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity